
1 

 

Sodoma a Gomora - jak to bylo... 

Na Blízkém východě se nachází solné jezero. Je to Mrtvé moře. Jeho léčivé 
účinky jsou známy již dlouho. 

Mrtvé moře je také spojeno s biblickým příběhem o zbožném Lotovi, jeho 
ženě a městech velkých hříšníků Sodomě a Gomoře, která byla zničena 
nebeským ohněm a pohřbena pod jeho vodami. 

Ale jak to bylo doopravdy? 

Co to bylo za nebeský oheň, jací lidé žili v těchto městech? Ráda bych vám o 
tom pověděla na základě informací, které jsem získala ve svém snění. 

Ve snu to bylo takhle... 

Dole je nádherné údolí. Zelené kopce jsou zalité sluncem. Jezero jako azurová 
skvrna se rozlilo mezi kopci. Na obou stranách jezera jsou dvě krásná bílá města. 
Jsou to Sodoma a Gomora, jak řekl vnitřní hlas. Osady pastýřů sestupují k jezeru. 
Jsou to shluky bílých domků s plochými střechami jako tatarské sakly. V dálce se 
pasou ovce. 

Hradby měst jsou mohutné a silné. Za hradbami jsou bílé kamenné domy se 
zubatými okraji. Hradby jsou obloženy barevnými kameny. Jsou to vzory a 
pruhy. Převládají modrá, červená a zlatá barva. Vidím pruhované oblouky, silné 
sloupy. Jaký přepych! Je tu spousta zlata: zlaté střechy, ploty a hlavně zlaté 
zahrady. Za zlatým plotem jsou stromy a keře vykované ze zlata, zlatá tráva. Na 
stromech jsou zlaté listy a plody. Některé plody a květy jsou vyřezány z rubínů, 
safírů, smaragdů. Ve městě jsou také živé stromy, ale zvláštní chloubou jsou zlaté 
stromy. Stejně přepychové jsou i domy obyvatel města. Kde se však bere takové 
bohatství? Kdo tu vládne? 

Vidím, že centrum města je postaveno do kruhu. Uprostřed je chrám a vládcův 
palác. Ulice se rozbíhají v paprscích. Na periferii je zástavba chaotická. 

Ale co je toto?! Létající „talíř“ přistane někde v centru města. Vnitřní hlas říká, že 
po zničení Atlantidy zde skončili někteří lidé z přeživších Atlantů. Jsou to dva 
bratři. Založili dvě města - Sodomu a Gomoru a stali se jejich vládci. 

A luxus pramenil z toho, že obyvatelé měst pod vedením svých králů přepadali 
karavany na obchodních cestách, které procházely v blízkosti měst. Byla to 
města loupežníků a banditů, kde se loupežemi zabývalo veškeré, nebo téměř 
veškeré mužské obyvatelstvo. Bohatší muži verbovali do svých tlup chudší 
muže. Tyto bandy na několika místech blokovaly obchodní cesty, přepadávaly 
tam karavany, zabíjely pocestné nebo je zajímaly a dělaly z nich otroky. Ženy 
byly unášeny pro potěšení. O kořist se dělili a často se kvůli ní navzájem zabíjeli. 
Velkou část kořisti brali vládci. Všichni ve městě žili v očekávání nových loupeží. 



2 

 

Přede mnou je ulice. Spousta lidí je opilých nebo zdrogovaných. Mnozí žvýkají 
nějakou bylinu, jiní sedí a kouří něco jako vodní dýmku. Někteří pálí nějaké 
lektvary na kulatých pánvích a vdechují jejich kouř, a pak se s vytřeštěnýma 
očima, aniž by se o něco přeli, najednou vrhají jeden na druhého. Nezřídka se 
stávalo, že při takových rvačkách lidé umírali. 

 
Ulička starobylé Gomory 

Všichni zdejší muži jsou vousatí, černovlasí a mající vypoulené černé oči. Nosí 
dlouhé košile jako Arabové. Někteří z nich jsou přepásáni širokými plátny. Za 
opasky nosí zbraně. Muži často nosí několik košil, jednu na druhé. Zpod nich 
byly vidět kalhoty - šalváry. Přesněji řečeno, nohy byly omotány látkou, která se 
protáhla mezi nohy a zastrčila za opasek. 

K obutí sloužily pantofle se zahnutými špičkami. Kolem hlavy byla omotaná 
látka, nebo spíš něco jako šátek, převázaný úzkým srolovaným pruhem látky 
jako obruč. Vypadalo to velmi podobně jako beduínská pokrývka hlavy. 

Mravy zde byly velmi volné. Téměř všechny ženy byly lehkého chování. A to bylo 
ve společnosti ceněno, stejně jako muž-bandita. Taková žena byla respektována 
a děti byly na takové matky hrdé. 

Proto se také oblékaly velmi odhaleně. Vlasy měly vždy rozpuštěné. Kolem hlavy 
si také, stejně jako muži, omotávaly úzkou svinutou látku jako obruč. Na 
ramenou nosily úzkou látku podobnou tenkému šátku. Prsa měly vždy odhalená 
a na bocích měly omotanou látku podobnou širokému pásu - korzetu. Sukně 
sahala až k patám, ale byla se záhybem a při chůzi se nohy odhalovaly téměř až 
do pasu. 

Ženy nosily spoustu šperků ze zlata a drahých kamenů. Nosily náušnice, 
náhrdelníky a hlavně mnoho náramků: na každé ruce jich měly deset. Vlasy měly 
černé jako smola a mírně nakadeřené, obočí husté a široké, srostené nad 
kořenem nosu, a oči vypoulené a také černé. 



3 

 

Jen vládci a jejich příbuzní měli světlejší vlasy i oči a byli vyšší postavy, protože 
byli potomky skupinky Atlantů-dobrodruhů, kteří se tady zachránili. 

...Viděla jsem muže, kteří se připravovali na loupežnou výpravu. Museli mít své 
zvědy, a když se dozvěděli o blížící se karavaně, vydávali se na velkou cestu za 
kořistí a otroky. 

Tady sedlají velbloudy, po zuby se ozbrojují, aby nastražili léčku na obchodních 
cestách. Zpoza dun se pak vrhnou na projíždějící karavanu a po návratu domů 
budou dlouze a divoce oslavovat svůj úspěch. Už teď nesou dary do chrámu. 

Je třeba říci, že v Gomoře byla modlou zlatá socha býka (Zlaté Tele). Byl tam také 
chován živý býk. Byl oděn do zlatých náhrdelníků a krmen obětními pokrmy. 
Býk byl chován v místnosti pokryté červenou látkou. 

Tady vlétám do tohoto chrámu. Je celý červený s lesklými rudými látkami. 
Táhnou se po stěnách a stropě. Podlaha je obložená zlatem a leskne se, jako by 
byla rozžhavena do ruda. 

Stojí zde čtyři zlaté sloupy, které podpírají strop svatyně. V této zlaté „kleci“ 
pobíhá obrovský býk. Zběsile třeští oči z důlků, vrhá se na sloupy, ale ty jsou 
velmi silné. Kolem krku má zlatý řetěz a na rozích - tisíce náramků se třpytí 
kameny. Rudá barva a třpyt zlata býka doháněly k šílenství - zuřivě se dožadoval 
obětí, a dokonce mohl zatopit i návštěvníkům chrámu. 

...V Sodomě vzkvétal jiný kult: falický kult. V chrámu byla obrovská zlatá socha 
falu. Probíhaly tam orgastické rituály, sloužili tam mladí muži a mladé ženy - 
prostitutky. V chrámu žily děti - plody rituálů. Z nich vyrůstaly noví kněží a 
kněžky. Děti běhaly nahé a byly považovány za posvátné. 

Mnozí muži ve městě chodili v párech a předstírali, že jsou zamilovaní. Mezi 
ženami se také vyskytovaly páry. Jak říkal vnitřní hlas, i zde byly vztahy mezi 
osobami stejného pohlaví normou. A skromné chování bylo odsuzováno. 

Bandité, kteří si nahrabali spoustu peněz, pili opojné nápoje, kouřili drogy a hráli 
kostky u kulatých stolů. Oddávali se radovánkám se ženami a mladíky i se svými 
manželkami, které se od lehkých žen příliš nelišily. Přejídali se jídlem a opíjeli se, 
přepychem, tak to bylo řečeno. Zřejmě se do těchto měst stahovali lupiči a 
zločinci jak z Babylonu, tak Uru i dalších tehdejších měst, aby unikli trestu a žili v 
rozkoších. 

...Náhle se však země zachvěla. Jezero zabublalo, ryby v něm uhynuly a vyplavaly 
břichem vzhůru. Ovce na pastvinách se rozutekly. Také mnozí pastýři si sbalili 
svůj majetek a utíkali dál od toho místa. 

Bylo řečeno, že pod dnem se nahromadilo velké množství sirovodíku a 
některých dalších plynů. Veškerá negativní energie měst a jejich obyvatel 
způsobovala hromadění jedů pod jejich územím a nyní došlo k nevídané 



4 

 

události. Po obloze putovala kometa a její gravitace narušila rovnováhu jezera a 
toho, co bylo pod ním. A co víc, kusy komety se odlomily a začaly padat na zem. 

Vidím je, jak letí po obloze jako jasné hořící tečky a blíží se k zemi. Mnohé z nich 
shoří v atmosféře. Obrovský kus žhnoucí ohnivé koule se svištěním a duněním 
zapadl za obzorem a vytvořil nevídaný hurikán. 

Nastala panika. Několik rodin se dostalo z města. Vidím ženy zabalené do 
pokrývek, šedovlasého muže, ještě jednoho, děti. Musí to být cizinci. Nejsou 
oblečeni jako místní. Ženy mají zakryté hlavy. 

Cizinci zde nesměli opustit město, aby nevyprávěli světu o krutostech měšťanů, 
pod hrozbou smrti. Nyní, když vypukla panika, se jim podařilo dostat se ven a už 
jsou daleko. Možná právě tak opustil město zbožný Lot, o němž se píše v Bibli. 

Tu vidím, že z chrámu vyběhl býk, je vzteklý, dupe po lidech i zvířatech a náhle 
se s divokým bučením a řevem vrhá ze skály do jezera. 

To je ale noční můra! Obloha se zatáhla a do jezera se svištěním dopadla 
obrovská rozžhavená koule - kus té komety. Vymrštilo mě to do velké výšky a já 
teď všechno vidím shora. 

Jezero začalo vřít a ozval se ohlušující výbuch jako u hlubinné bomby. Zdálo se, 
že se celé místo prohnulo pod nárazovou vlnou. Vypadalo to jako test jaderné 
nebo vodíkové bomby. Země pukla v okruhu mnoha kilometrů od epicentra a 
všechno, co tam bylo, včetně měst, se sesunulo a propadlo. Jezero vybuchlo 
erupcí. Pravděpodobně došlo k nějaké chemické reakci a na všem se začala 
usazovat sůl. Stromy, svahy, trosky domů, rozpláclá socha býka, mrtvá zvířata i 
lidé byli okamžitě pokryti silnou vrstvou soli a zkameněli. 

Všechno zbělelo solí. Jezero uprostřed se částečně vypařilo a jeho zbytky se 
vsákly do propadliny, kam spadl ohnivý kámen. Země duněla, třásla se, okraje 
útesu se dál drolily. Tak vznikaly skály. 

Nyní se však z díry začala valit černá bahnitá voda a štiplavý, odporný zápach. 
Voda stále přitékala. Zaplavila místo, kde bylo jezero, a pohltila zničená města 
jedno po druhém. Zaplavila všechny vytvořené nížiny. 

...Vnitřní hlas říkal, že zápach časem vyprchal, černá usazenina sedla a stala se 
bahnem a sůl se ve vodě rozpustila. Tak vzniklo Mrtvé moře prosycené solí a 
jeho léčivé bahno. Některé skály byly pokryty solí i mimo nové moře. 

Taková byla síla živlu, který potrestal hříšnou Sodomu a Gomoru. 

...A tady je moderní krajina Mrtvého moře bez života, holé skály. V dálce stany 
pastýřů. Život jde dál... 

Obrazy z dávné minulosti nutí k zamyšlení... Nepřibližují se naše dnešní 
mravy k těm, jež panovaly v Sodomě a Gomoře? 

Zapsala Valeria Kolcova 07.10.2012 


	Sodoma a Gomora - jak to bylo...

